de los intereses devengados en cada día natural comprendido en el período de devengo de intereses y 
calculados en relación con cada día natural como: (i) el resultante de multiplicar el saldo diario de dicho día por 
el tipo de interés nominal y dividirlo por (ii) un año compuesto de trescientos sesenta y cinco (365) días o, si es 
bisiesto, de trescientos sesenta y seis (366). El primer periodo de devengo de intereses comprenderá los días 
transcurridos entre la fecha de constitución del Fondo y la primera Fecha de Determinación, el 30 de abril de 
2024, excluida 

Este contrato queda sujeto a determinadas actuaciones en el supuesto de que la calificación de BBVA o de la

[...]

La Sociedad Gestora celebró en la fecha de constitución del Fondo, en representación y por cuenta del 
Fondo, con BBVA un contrato por el que BBVA concedió al Fondo un préstamo de carácter mercantil 
(el “Préstamo para Gastos Iniciales”) por importe de dos millones cuatrocientos mil (2.400.000,00) 
euros (el “Contrato de Préstamo para Gastos Iniciales”). La entrega del importe del Préstamo para 
Gastos Iniciales se realizó en la Fecha de Desembolso y fue destinado a financiar los gastos de 
constitución del Fondo, y de emisión y admisión de los Bonos.

[...]

Contratos o por la formalización de contratos adicionales.  

- Comisión del agente financiero 

En contraprestación a los servicios a realizar por el Agente de Pagos, la Entidad Cedente, el Fondo le satisfará 
en cada Fecha de Pago durante la vigencia del contrato, una comisión de doce mil (12.000,00) euros, impuestos 
incluidos en su caso. Esta comisión se pagará siempre que el Fondo disponga de liquidez suficiente de acuerdo 
con el Orden de Prelación de Pagos o, llegado el caso, con el Orden de Prelación de Pagos de Liquidación. Si 
BBVA fuera sustituido como Agente de Pagos, la Sociedad Gestora estará facultada para modificar la comisión